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Liebe Sportkolleginnen und Sportkollegen
Liebe Freunde von Leichtathletik-Statistiken

Mit diesem Werk wurde der Versuch unternommen die letzten Jahre dieses inzwischen
traditionsreichen Laufes auf den Wiener Hausberg, welcher seit dem Jahre 1990
ohne Unterbrechung durchgeführt wird, dem

Wiener Internationalen Kahlenberg-Lauf

in Zahlen, Fakten und Daten zusammen zu fassen.

Wie aber so oft bei dem "Zusammen sammeln" der notwendigen Daten
mussten wir leider fest stellen, dass wir teilweise nicht im Besitz aller Ergebnisse sind.

Nun ergeht der Aufruf an alle Zahlenbegeisterte unter Euch dahin gehend,
ob ihr selbst - oder jemanden kennt, der -  noch im Besitz folgender originaler Ergebnisslisten sind:

1990 1. Lauf kein gesamtes Ergebnis vorhanden …
1991 2. Lauf kein Ergebnis vorhanden - nur die ersten 5 …
1992 3. Lauf kein Ergebnis vorhanden - nur die ersten 5 …

1994 5. Lauf kein Ergebnis vorhanden - nur die ersten 3 …
1995 6. Lauf kein Ergebnis vorhanden - nur die ersten 3 …

2001 12. Lauf keine Klassen-Einzelwertung vorhanden …

2004 15. Lauf keine Klassen-Einzelwertung vorhanden …

2006 17. Lauf keine Klassen-Einzelwertung vorhanden …

Wir sind über alle noch fehlenden Unterlagen sehr dankbar und würden Euch ersuchen diese uns 
entweder in elektronischer Form an

reinhard.uhlich@a1.net

oder in kopierter Papierform an:

Reinhard UHLICH
Rudolf Nurejew-Promenade 5/16/7
1220 Wien

zu senden.

DANKE Euch allen schon jetzt für eure aktive Unterstützung

Für den Veranstalter: Mag. Roland Herzog
Für die Fakten: Ing. Reinhard Uhlich



Wiener Kahlenberg-Lauf   MÄNNER
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

Einzelwertung des "Internationaler Kahlenberg-Laufes"

1990 1. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.26,17 min. 21.10.1990 8,6 km - H=484 m

1991 2. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.30,62 min. 20.10.1991 8,6 km - H=484 m

1992 3. Lauf Kolinek Frantisek - TCH TCH 34.31,00 min. 19.10.1992 8,6 km - H=484 m

1993 4. Lauf Reitberger Rudolf 1971 ULC Linz 33.49,10 min. 17.10.1993 8,6 km - H=484 m

1994 5. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.41,0 min. 16.10.1994 8,6 km - H=484 m

1995 6. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.59,0 min. 15.10.1995 8,6 km - H=484 m

1996 7. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 59.41,79 min. 02.06.1996 14,5 km - H=802 m
(Öst. Meisterschaft)

1997 8. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.40,65 min. 19.10.1997 8,6 km - H=484 m

1998 9. Lauf Frick Gerd - ITA 1974 SV Moelten - ITA 33.31,68 min. 18.10.1998 8,6 km - H=484 m

1999 10. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.41,0 min. 17.10.1999 8,6 km - H=484 m

2000 11. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.49,16 min. 15.10.2000 8,6 km - H=484 m

2001 12. Lauf Wyatt Jonathan - NZL 1972 NZL 32.53,51 min. 14.10.2001 8,6 km - H=484 m

2002 13. Lauf Frick Gerd 1974 LCC Wien 33.23,94 min. 13.10.2002 8,6 km - H=484 m

2003 14. Lauf Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65 min. 12.10.2003 8,6 km - H=484 m
(Streckenrekord)

2004 15. Lauf Redl Alois 1972 LCC Wien 35.58,74 min. 10.10.2004 8,6 km - H=484 m

2005 16. Lauf Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.13,11 min. 09.10.2005 8,6 km - H=484 m

2006 17. Lauf Sungi Alfred 1969 LCC Wien 34.48,48 min. 15.10.2006 8,6 km - H=484 m

2007 18. Lauf Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 35.16,70 min. 14.10.2007 8,6 km - H=484 m

2008 19. Lauf Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,67 min. 12.10.2008 8,6 km - H=484 m

2009 20. Lauf Sommer Tomasz - GER 1979 LCC Wien 38.24,0 min. 11.10.2009 8,6 km - H=484 m

2010 21. Lauf Schneider David - SUI 1981 KTV Wil-LA - SUI 34.02,10 min. 10.10.2010 8,6 km - H=484 m

2011 22. Lauf Schneider David - SUI 1981 LV Falsche Hasen 33.39,11 min. 09.10.2011 8,6 km - H=484 m

2012 23. Lauf Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.08,0 min. 14.10.2012 8,6 km - H=484 m

2013 24. Lauf Gansterer Martin 1983 LC run. Puchberg 37.02,1 min. 13.10.2013 8,6 km - H=484 m

2014 25. Lauf Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.20,8 min. 12.10.2014 8,6 km - H=484 m

2015 26. Lauf Redl Alois 1972 ASK Ortner Loosdf. 37.37,2 min. 11.10.2015 8,6 km - H=484 m

2016 27. Lauf Robertson Tim - NZL 1995 Fossum I.F. 35.44 min. 09.10.2016 8,6 km - H=484 m

2017 28. Lauf Sungi Alfred 1969 UAB Athletics 37.02 min. 15.10.2017 8,6 km - H=484 m

2018 29. Lauf Winter Clemens 1988 team2012.at 38.18 min. 14.10.2018 8,6 km - H=484 m

2019 30. Lauf

2020 31. Lauf



Wiener Kahlenberg-Lauf   FRAUEN
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

Einzelwertung des "Internationaler Kahlenberg-Laufes"

1990 1. Lauf Cocchetti Maria - ITA ITALIEN 36.17,18 min. 21.10.1990 8,6 km - H=484 m

1991 2. Lauf Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.11,95 min. 20.10.1991 8,6 km - H=484 m

1992 3. Lauf Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.52,70 min. 19.10.1992 8,6 km - H=484 m

1993 4. Lauf Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.25,82 min. 17.10.1993 8,6 km - H=484 m

1994 5. Lauf Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.38,0 min. 16.10.1994 8,6 km - H=484 m

1995 6. Lauf Sitek Renata 1960 LCC Wien 42.27,0 min. 15.10.1995 8,6 km - H=484 m

1996 7. Lauf Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13.01,06 h. 02.06.1996 14,5 km - H=802 m
(Öst. Meisterschaft)

1997 8. Lauf Pycha Isabella 1966 Sport Greyling 40.06,92 min. 19.10.1997 8,6 km - H=484 m

1998 9. Lauf Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.37,85 min. 18.10.1998 8,6 km - H=484 m

1999 10. Lauf Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43.54,0 min. 17.10.1999 8,6 km - H=484 m

2000 11. Lauf Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39.09,37 min. 15.10.2000 8,6 km - H=484 m

2001 12. Lauf Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.46,52 min. 14.10.2001 8,6 km - H=484 m

2002 13. Lauf Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 42.41,98 min. 13.10.2002 8,6 km - H=484 m

2003 14. Lauf Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.47,03 min. 12.10.2003 8,6 km - H=484 m

2004 15. Lauf Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 43.44,68 min. 10.10.2004 8,6 km - H=484 m

2005 16. Lauf Mayr Andrea 1979 o.V. 35.24,70 min. 09.10.2005 8,6 km - H=484 m
(Streckenrekord)

2006 17. Lauf Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39.40,96 min. 15.10.2006 8,6 km - H=484 m

2007 18. Lauf Reich Karoline 1983 LG Wien 43.12,19 min. 14.10.2007 8,6 km - H=484 m

2008 19. Lauf Hofbauer Manuela 1976 RT NÖ West 45.52,35 min. 12.10.2008 8,6 km - H=484 m

2009 20. Lauf Weisz Theresa 1980 o.V. 46.56,0 min. 11.10.2009 8,6 km - H=484 m

2010 21. Lauf Weisz Theresa 1980 Sport Nora 43.49,39 min. 10.10.2010 8,6 km - H=484 m

2011 22. Lauf Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42.26,04 min. 09.10.2011 8,6 km - H=484 m

2012 23. Lauf Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 42.23,0 min. 14.10.2012 8,6 km - H=484 m

2013 24. Lauf Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,5 min. 13.10.2013 8,6 km - H=484 m

2014 25. Lauf Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,6 min. 12.10.2014 8,6 km - H=484 m

2015 26. Lauf Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 46.47,9 min. 11.10.2015 8,6 km - H=484 m

2016 27. Lauf Buchmann Catriona - GBR 1991 Ochil Hill Runners 42.51 min. 09.10.2016 8,6 km - H=484 m

2017 28. Lauf Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 38.28 min. 15.10.2017 8,6 km - H=484 m

2018 29. Lauf Zankl Anita 1981 DSV 41.38 min. 14.10.2018 8,6 km - H=484 m

2019 30. Lauf

2020 31. Lauf



MÄNNER - Mannschaftswertung
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum

Mannschaftswertung des "Internationaler Kahlenberg-Laufes" -  MÄNNER
im Zuge der "Wiener Berglauf-Meisterschaften"

1990 1. Lauf Reichsbund 1.46.16,05 h. 21.10.1990
Busl Norbert 1963 Reichsbund 34.11,01 min.
Blaha Robert 1947 Reichsbund 35.29,37 min.
Mayer Johannes 1958 Reichsbund 36.35,67 min.

1991 2. Lauf Reichsbund 1.49.08,88 h. 20.10.1991
Busl Norbert 1963 Reichsbund 34.48,44 min.
Hanisch Gerhard 1950 Reichsbund 36.45,42 min.
Blaha Robert 1947 Reichsbund 37.35,02 min.

1992 3. Lauf SV Marswiese 1.51.31,00 h. 19.10.1992
Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 36.21,30 min.
Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 37.12,20 min.
Mayer Johannes 1958 SV Marswiese 37.57,50 min.

1993 4. Lauf SV Marswiese 1.46.26,74 h. 17.10.1993
Busl Norbert 1963 SV Marswiese 34.29,35 min.
Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 35.13,90 min.
Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 36.43,49 min.

1994 5. Lauf LCC Wien 1.47.48,69 h. 16.10.1994
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.40,42 min.
Kröll Gottfried 1964 LCC Wien 36.33,35 min.
Peer Rudolf 1956 LCC Wien 37.34,92 min.

1995 6. Lauf LCC Wien 1.43,19 h. 15.10.1995
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.59 min.
Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 33.23 min.
Kröll Gottfried 1964 LCC Wien 36.57 min.

1996 7. Lauf LCC Wien 3.04,20 h. 02.06.1996
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 0.59,42 min.
Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 1.01,08 min.
Gigl Manfred 1962 LCC Wien 1.03,30 min.

1997 8. Lauf LCC Wien 1.40,28 h. 19.10.1997
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.41 min.
Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 32.54 min.
Gigl Manfred 1962 LCC Wien 34.54 min.

1998 9. Lauf LCC Wien 1.43,18 h. 18.10.1998
Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 33.42 min.
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.45 min.
Klapil Michael 1958 LCC Wien 35.49 min.

1999 10. Lauf LCC Wien 1.42.16,63 h. 17.10.1999
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.40,43 min.
Gigl Manfred 1962 LCC Wien 33.56,23 min.
Klapil Michael 1958 LCC Wien 34.39,97 min.

2000 11. Lauf LCC Wien 1.43.47,23 h. 15.10.2000
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.49,16 min.
Gigl Manfred 1962 LCC Wien 34.38,71 min.
Gruber Hermann 1964 LCC Wien 35.19,36 min.



MÄNNER - Mannschaftswertung
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum

2001 12. Lauf LCC Wien 1.41.34,49 h. 14.10.2001
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.17,64 min.
Reitberger Rudolf 1971 LCC Wien 33.25,49 min.
Heigl Thomas 1980 LCC Wien 34.51,36 min.

2002 13. Lauf LCC Wien 1.41.10,93 h. 13.10.2002
Frick Gerd 1974 LCC Wien 33.23,94 min.
Redl Alois 1972 LCC Wien 33.36,47 min.
Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 34.10,52 min.

2003 14. Lauf LCC Wien 1.38.09,50 h. 12.10.2003
Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65 min.
Redl Alois 1972 LCC Wien 32.34,62 min.
Heigl Thomas 1963 LCC Wien 33.18,23 min.

2004 15. Lauf LCC Wien 1.50.53,02 h. 10.10.2004
Redl Alois 1972 LCC Wien 35.58,74 min.
Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 37.17,23 min.
Sungi Alfred 1969 LCC Wien 37.37,05 min.

2005 16. Lauf LCC Wien 12 Pkt. 09.10.2005
1. Platz Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.13,11 min.
2. Platz Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 35.18,22 min.
9. Platz Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 39.36,48 min.

2006 17. Lauf LCC Wien 8 Pkt. 15.10.2006
1. Platz Sungi Alfred 1969 LCC Wien 34.48,48 min.
2. Platz Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 35.45,77 min.
5. Platz Jung Norbert 1966 LCC Wien 38.18,85 min.

2007 18. Lauf LCC Wien 7 Pkt. 14.10.2007
1. Platz Schmuck Helmuth 1963 LCC Wien 35.16,70 min.
2. Platz Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,13 min.
4. Platz Vojta Andreas 1989 LCC Wien 36.51,45 min.

2008 19. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 12.10.2008

2009 20. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 11.10.2009

2010 21. Lauf SV Marswiese 15 Pkt. 10.10.2010
4. Platz Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 38.42,00 min.
5. Platz Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 40.03,29 min.
6. Platz Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 41.08,29 min.

2011 22. Lauf SV Marswiese 19 Pkt. 09.10.2011
4. Platz Hagn Christian 1981 SV Marswiese 40.04,40 min.
6. Platz Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 40.40,20 min.
9. Platz Haller Andreas 1951 SV Marswiese 46.22,22 min.

2012 23. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 14.10.2012

2013 24. Lauf LV Marswiese 14 Pkt. 13.10.2013
2. Platz Jeschke Stefan 1977 LV Marswiese 38.15 min.
3. Platz Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.49 min.
9. Platz Gabriel Markus 1970 LV Marswiese 43.56 min.

2014 25. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 12.10.2014

2015 26. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 11.10.2015

2016 27. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 09.10.2016



MÄNNER - Mannschaftswertung
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum

2017 28. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 15.10.2017

2018 29. Lauf ULC Zehnkampf 18 Pkt. 14.10.2018
5. Platz Purdon David 1973 ULC Zehnkampf 53,05 min.
6. Platz Guba Günther 1969 ULC Zehnkampf 55,43 min.
7. Platz Vivan - CRO Edvard 1966 ULC Zehnkampf 59,00 min.



FRAUEN - Mannschaftswertung
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum

Mannschaftswertung des "Internationaler Kahlenberg-Laufes"
im Zuge der "Wiener Berglauf-Meisterschaften"

1990 1. Lauf Cricket Wien 2.22,45 h. 21.10.1990
Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 44.46,27 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.20,25 min.
Ostry Susanne 1952 Cricket Wien 52.38,48 min.

1991 2. Lauf keine Mannschafts-Wertung 20.10.1991

1992 3. Lauf keine Mannschafts-Wertung 19.10.1992

1993 4. Lauf Tyrolia 2.25.12,19 h. 17.10.1993
Hochleitner Christine 1946 Tyrolia 47.43,75 min.
Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia 48.40,81 min.
Kulhanek Helga 1951 Tyrolia 48.47,63 min.

1994 5. Lauf Cricket Wien 2.18.47,44 h. 16.10.1994
Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 44.30,83 min.
Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 46.42,97 min.
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 47.33,64 min.

1995 6. Lauf LCC Wien 2.12,00 h. 15.10.1995
Sitek Renata 1960 LCC Wien 42.27 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 43.38 min.
Molkenthin Anke 1962 LCC Wien 45.56 min.

1996 7. Lauf LCC Wien 4.01,36 h. 02.06.1996
Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13,01 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.24,07 min.
Schneeberger Ruth 1973 LCC Wien 1.24,29 min.

1997 8. Lauf LCC Wien 2.09,02 h. 19.10.1997
Toporek Viera 1967 LCC Wien 41.32 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 41.59 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 45.31 min.

1998 9. Lauf LCC Wien 2.15,33 h. 18.10.1998
Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.38 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 45.37 min.
Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 46.19 min.

1999 10. Lauf LCC Wien 2.14.14,04 h. 17.10.1999
Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43.53,33 min.
Sitek Renata 1960 LCC Wien 44.13,93 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 46.06,78 min.

2000 11. Lauf LCC Wien 2.09.25,88 h. 15.10.2000
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39.09,37 min.
Innerebner Elke 1975 LCC Wien 44.33,60 min.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 45.42,91 min.

2001 12. Lauf LCC Wien 2.09.45,86 h. 14.10.2001
Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.46,52 min.
Fahrni Prisca 1966 LCC Wien 44.56,43 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 47.02,41 min.

2002 13. Lauf LCC Wien 2.25.30,03 h. 13.10.2002
Toporek Viera 1967 LCC Wien 47.37,16 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 47.39,68 min.
Schönauer Martina 1972 LCC Wien 49.56,99 min.



FRAUEN - Mannschaftswertung
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Jahr Name JG. Verein Leistung Datum

2003 14. Lauf SV Marswiese 2.36.33,20 h. 12.10.2003
Kondor Ines 1967 SV Marswiese 49.20,25 min.
Mckeever Una 1962 SV Marswiese 52.58,30 min.
Kupfer Angelika 1956 SV Marswiese 54.14,65 min.

2004 15. Lauf keine Mannschafts-Wertung 10.10.2004

2005 16. Lauf SV Marswiese 11 Pkt. 09.10.2005
2. Platz Hannson Anna 1973 SV Marswiese 42.29,49 min.
3. Platz Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 43.30,96 min.
6. Platz Kupfer Angelika 1956 SV Marswiese 50.56,68 min.

2006 17. Lauf LCC Wien 6 Pkt. 15.10.2006
1. Platz Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39.40,69 min.
2. Platz Leutner Lisa-Maria 1990 LCC Wien 43.32,70 min.
3. Platz Wallner Christa 1971 LCC Wien 43.49,00 min.

2007 18. Lauf keine Mannschafts-Wertung 14.10.2007

2008 19. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 12.10.2008

2009 20. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 11.10.2009

2010 21. Lauf keine Mannschafts-Wertung 10.10.2010

2011 22. Lauf SV Marswiese 8 Pkt. 09.10.2011
1. Platz Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42.26,04 min.
2. Platz Heers Isabelle 1981 SV Marswiese 43.29,10 min.
5. Platz Blais Elise 1980 SV Marswiese 46.48,08 min.

2012 23. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 14.10.2012

2013 24. Lauf LV Marswiese 6 Pkt. 13.10.2013
1. Platz Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35 min.
2. Platz Lindner Elise 1980 LV Marswiese 48.10 min.
3. Platz Peroutka Susanne 1976 LV Marswiese 58.50 min.

2014 25. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 12.10.2014

2015 26. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 11.10.2015

2016 27. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 09.10.2016

2017 28. Lauf keine Mannschaftswertung, da keine Wiener Meisterschaft 15.10.2017

2018 29. Lauf keine Mannschaftswertung im Ergebnis 14.10.2018



Streckenrekord - Entwicklung
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Jahr Lauf Name JG. Verein Leistung Datum km-Schnitt

REKORDENTWICKLUNG Kahlenberg-Lauf MÄNNER

Länge 8,6 km - Höhendifferenz 484 m

1990 1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.26,17 min. 21.10.1990 3.46,3
2003 14. Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65 min. 12.10.2003 3.45,2

(Streckenrekord)

REKORDENTWICKLUNG Kahlenberg-Lauf FRAUEN

Länge 8,6 km - Höhendifferenz 484 m

1990 1. Cocchetti Maria - ITA ITALIEN 36.17,18 min. 21.10.1990 4.13,2
2005 16. Mayr Andrea 1979 o.V. 35.24,70 min. 09.10.2005 4.07,1

(Streckenrekord)

REKORD-SIEGER Kahlenberg-Lauf MÄNNER

9 mal Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 1990 bis 2007
4 mal Sungi Alfred 1969 LCC Wien 2005 bis 2017
3 mal Frick Gerd 1974 LCC Wien 1998 bis 2003
2 mal Schneider David - SUI 1981 KTV Wil-LA - SUI 2010 bis 2011
2 mal Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 2012 bis 2014
2 mal Redl Alois 1972 ASK Ortner Loosdf. 2004 bis 2015

REKORD-SIEGERINNEN Kahlenberg-Lauf FRAUEN

5 mal Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 2011 bis 2017
4 mal Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 1991 bis 1994
4 mal Mayr Andrea 1979 LCC Wien 2000 bis 2005
2 mal Sitek Renata 1960 LCC Wien 1995 bis 1998
2 mal Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 2004 bis 2006
2 mal Weisz Theresa 1980 vereinslos 2009 bis 2010



"Die Schnellsten" - MÄNNER
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Jahr Name JG. Verein Leistung Jahr km-Schnitt

Die Schnellsten auf der Strecke - Männer 1.000 m  Schnitt bis 4:04 8,6 km

1 Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65 min. 2003 3.45,2
2 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.26,17 1990 3.46,3
3 Redl Alois 1972 LCC Wien 32.34,62 2003 3.47,3
4 Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 32.53,42 1997 3.49,5
5 Wyatt Jonathan 1972 NZL 32.53,51 2001 3.49,5
6 Heigl Thomas 1963 LCC Wien 33.18,23 2003 3.52,4
7 Reitberger Rudolf 1971 LCC Wien 33.25,49 2001 3.53,2
8 Johnson Jay 33.33,89 1990 3.54,2
9 Schneider David - SUI 1981 LV Falsche Hasen 33.39,11 2011 3.54,8
10 Engl Franz 1966 Union VB Gmünd 33.42,14 1999 3.55,1
11 Busl Norbert 1963 SV Marswiese 33.46,89 1997 3.55,7
12 Wundsam Peter 1966 LCC Wien 33.48,71 2003 3.55,9
13 Gigl Manfred 1962 LCC Wien 33.56,23 1999 3.56,9
14 Kolinek Frantisek 1956 TCH 33.57,13 1991 3.56,9
15 Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 34.19,18 1997 3.59,4
16 Klappil Michael 1958 LCC Wien 34.39,97 1999 4.01,9
17 Burlach Dan 34.40,13 1990
18 Hodkiss Steward GBR 34.43,0 1994
19 Sungi Alfred 1969 LCC Wien 34.48,48 2006
20 Adamovic Roman 1968 Cricket Wien 34.49,57 1993
21 Gruber Hermann 1964 o.V. 34.53,18 1999
22 Theuer Rolf 1961 SV Marswiese 34.57,80 2000

alle Leistungen bis: 35:00 min



"Die Schnellsten" - FRAUEN
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Die Schnellsten auf der Strecke - Frauen 1.000 m  Schnitt bis 5:00 8,6 km

1 Mayr Andrea 1979 o.V. 35.24,70 min. 2005 4.07,1
2 Cocchetti Maria - ITA ITALIEN 36.17,18 1990 4.13,2
3 Belowol Tatjana - URS 1969 UdSSR 37.08,93 1990 4.19,2
4 Haller Judith 1984 SV Marswiese 37.44,40 2002 4.23,3
5 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 38.28 2017 4.28,4
6 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39.40,69 2006 4.36,8
7 Pycha Isabella 1966 Sport Greyling 40.06,92 1997 4.39,9
8 Toporek Viera 1967 LCC Wien 41.31,78 1997 4.49,8
9 Zankl Anita 1981 DSV 41.38 2018 4.50,5
10 Sitek Renata 1960 LCC Wien 41.58,97 1997 4.52,9
11 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.11,95 1991 4.54,4
12 Hannson Anna 1973 SV Marswiese 42.29,49 2005 4.56,4
13 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 42.41,98 2002 4.57,9
14 Buchmann Catriona - GBR 1991 Ochil Hill Runners 42.51 2016 4.58,6

alle Leistungen bis: 43:00 min
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1990 1. Wiener Kahlenberglauf - So. 21.10.1990 - 8,6 km
? TeilnehmerInnen im Ziel

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.26,17 min. Rek. 3.46,3
2. Johnson Jay 33.33,89
3. Kolinek Frantisek 1956 TCH 33.57,32
4. Busl Norbert 1963 SV Marswiese 34.11,01
5. Adamovic Roman 1968 Cricket Wien 35.23,63
6. Blaha Robert 1947 SV Marswiese 35.29,37
7. Pfeiler Alois 1953 Union Perchtoldsdorf 35.43,19
8. Graf Hartwig 36.16,39
9. Schöllberger Anton 1949 LCC Wien 36.23,16
10. Fersza Gerhard 1960 Cricket Wien 36.29,03
11. Mayer Johannes 1958 SV Marswiese 36.35,67
12. Heinz Florian 1967 Cricket Wien 36.39,75

Klassensieger
M Jun Burlach Dan 34.40,13
M 20 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.26,17
M 30 Johnson Jay 33.33,89
M 40 Blaha Robert 1947 SV Marswiese 35.29,37
M 50 Hana Kvetoslav 1937 ULC RR Klosterneuburg 39.27,47
M 60 Schabel Eugen 1925 LSV 1990 Kitzbühel 42.58,20

Frauen - TOP 6
1. Cocchetti Maria - ITA ITALIEN 36.17,18 min. Rek. 4.13,2
2. Belowol Tatjana 1969 UdSSR 37.08,93
3. Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 43.21,15
4. Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 44.46,27
5. Filippi Isabella 45.10,08
6. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.20,25

Klassensiegerinnen
W 20 Cocchetti Maria o.V. 36.17,18 min.
W 30 Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 43.21,15
W 40 Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 48.01,05

1991 2. Wiener Kahlenberglauf - So. 20.10.1991 - 8,6 km
? TeilnehmerInnen im Ziel

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.30,62 min.
2. Kolinek Frantisek - TCH 1956 TCH 33.57,13
3. Busl Norbert 1963 SV Marswiese 34.48,44
4. Kobermann Johann 1960 ATUS Ternitz 35.03,20
5. Spies Manfred 1962 Reichsbund Marswiese 35.22,21

Weitere Leistungen:
Graf Hartmut 36.21,26
Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 36.45,42
Blaha Robert 1947 SV Marswiese 37.35,02

! noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

Klassensieger
M Jun Niessner Alexander 42.15,96 min.
M 20 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.30,62
M 30 Kolinek Frantisek 1956 TCH 33.57,13
M 40 Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 36.45,42
M 50 Dentinger Werner 40.28,64
M 60 Hippmann Fritz 1930 ÖSPAG Wilhelmsburg 43.12,32
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Frauen - TOP 6
1. Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.11,95 min.
2. Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 44.23,11
3. Parzer Susanne 45.10,14
4. Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 45.39,09
5. Kugler Gerlinde 47.57,65
6. Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 48.09,25

Klassensiegerinnen
W 20 Schlemitz Edith 1962 Cricket Wien 44.23,11 min.
W 30 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.11,95
W 40 Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 48.09,25

1992 3. Wiener Kahlenberglauf - So. 19.10.1992 - 8,6 km
95 TeilnehmerInnen im Ziel

Männer - TOP 12
1. Kolinek Frantisek - TCH 1956 TCH 34.31,00
2. Adamovic Roman 1968 Cricket Wien 35.43,30
3. Kolinek Josef - TCH TCH 36.01,90
4. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 36.21,30
5. Sudicky Josef 36.41,10

Weitere Leistungen:
Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 37.12,20
Krobath Franz 37.54,00
Gamperl Christoph 1976 SV Donaustadt 38.09,10
Posautz Adolf 1943 o.V. 39.07,30
Dentinger Werner 41.05,50
Schupka Gerald 1941 Tyrolia Wien 41.38,60
Kasper Gerhard 1946 SV Marswiese 42.19,80

! noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

Klassensieger
M Jun Gamperl Christoph 1976 SV Donaustadt 38.09,10 min.
M 20 Adamovic Roman 1968 Cricket Wien 35.43,30
M 30 Kolinek Frantisek 1956 TCH 34.31,00
M 40 Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 37.12,20
M 50 Dentinger Werner 41.05,50
M 60 Hippmann Fritz 1930 ÖSPAG Wilhelmsburg 45.22,00

Frauen - TOP 6
1. Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.52,70 min.
2. Jakusch Birgit 1968 ATUS Ternitz 45.15,00
3. Wieser Renate 1959 Reichsbund Wien 46.29,00
4. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 47.06,10
5. Hammerl Marianne 47.18,90
6. Budschedl Christina 1976 IGLA Wien 47.51,00

Klassensiegerinnen
W 20 Jakusch Birgit 1968 ATUS Ternitz 45.15,00 min.
W 30 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.52,70
W 40 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 47.06,10

1993 4. Wiener Kahlenberglauf - So. 17.10.1993 - 8,6 km
112 TeilnehmerInnen im Ziel - 101 Männer (90%) - 11 Frauen (10%)

Männer - TOP 12
1. Reitberger Rudolf 1971 ULC Linz 33.49,10
2. Kolinek Frantisek - TCH 1956 TCH 34.09,74
3. Busl Norbert 1963 SV Marswiese 34.29,35
4. Adamovic Roman 1968 Cricket Wien 34.49,57
5. Habison Gerald 1965 LSV Kitzbühel 35.00,06
6. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 35.13,90
7. Wögerbauer Stephan 1959 ÖTB Wien 35.31,64
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8. Millinger Wolfgang 1967 SK Maishofen 36.15,91
9. Rabl Gottfried 1956 o.V. 36.24,58
10. Jung Norbert 1966 o.V. 36.43,16
11. Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 36.43,49
12. Kolinec Zdenec - TCH 1959 TCH 36.55,84

Klassensieger
M Jun Bayer Wilhelm 1974 SVS Schwechat 39.04,15 min.
M Allg Reitberger Rudolf 1971 ULC Linz 33.49,10
M 30 Kolinek Frantisek - TCH 1956 TCH 34.09,74
M 40 Hanisch Gerhard 1950 SV Marswiese 36.43,49
M 50 Posautz Adolf 1943 o.V. 38.32,29
M 60 Hippmann Fritz 1930 ÖSPAG Wilhelmsburg 43.31,26

Frauen - TOP 6
1. Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.25,82 min.
2. Molkenthin Anke - GER 1962 GER 44.35,96
3. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.21,65
4. Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 45.35,99
5. Hochleitner Christine 1946 Tyrolia Wien 47.43,75
6. Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia Wien 48.40,81

Klassensiegerinnen
W Allg Undeutsch Barbara 1979 Cricket Wien 56.01,32 min.
W 30 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 43.25,82
W 40 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 45.21,65

1994 5. Wiener Kahlenberglauf - So. 16.10.1994 - 8,6 km
? TeilnehmerInnen im Ziel

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.41 min.
2. Hodkiss Steward - GBR GBR 34.43
3. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 34.48
4. Kröll Gottfried 1964 LCC Wien 36.34

! Nur die ersten 4 im Ziel unmittelbar bekannt !

Weitere Leistungen:
Hones Josef 1954 Union Pregraten 35.34
Fojtlin Herbert 1976 UKS Wien 37.31
Peer Rudolf 1956 LCC Wien 37.35
Posautz Adolf 1943 LT Swed 37.53
Hartmann Paul HSV Melk 44.38

Klassensieger
M Jun Fojtlin Herbert 1976 UKS Wien 37.31 min.
M Allg Hodkiss Steward GBR 34.43
M 30 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.41
M 40 Hones Josef 1954 Union Pregraten 35.34
M 50 Posautz Adolf 1943 LT Swed 37.53
M 60 Hartmann Paul HSV Melk 44.38

! Noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

Frauen - TOP 6
1. Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.38 min.
2. Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 44.31
3. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 46.43

! Nur die ersten 3 im Ziel unmittelbar bekannt !

Weitere Leistungen:
Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 47.34
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Klassensiegerinnen
W Allg ?
W 30 Zimmermann Jutta 1958 ÖTB Wien 42.38 min.
W 40 Mehnert Diana 1949 Cricket Wien 44.31
W 50 Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 47.34

! Noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

1995 6. Wiener Kahlenberglauf - So. 15.10.1995 - 8,6 km
? TeilnehmerInnen im Ziel

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.59 min.
2. Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 33.23
3. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 34.48

! Nur die ersten 3 im Ziel unmittelbar bekannt !

! Noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

Frauen - TOP 6
1. Sitek Renata 1960 LCC Wien 42.27 min.
2. Karner Maria 1961 LCC Wien 43.38
3. Molkenthin Anke 1962 LCC Wien 45.56

! Nur die ersten 3 im Ziel unmittelbar bekannt !

! Noch kein weiteres offizielles Ergebnis vorhanden !

1996 7. Wiener Kahlenberglauf - So. 02.06.1996 - 14,5 km - ÖLV-Meisterschaft
149 TeilnehmerInnen im Ziel - 113 Männer (76%) - 636Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 59.41,79 min.
2. Innerhofer Wilhelm 1973 SV Marswiese 1.00.32,70
3. Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 1.01.07,20
4. Redl Alois 1972 HSV Melk 1.02.48,09
5. Schranz Christian 1976 SV Kapfenberg 1.02.55,18
6. Kröll Markus 1972 LG Pletzer 1.03.11,98
7. Schmalzer Egon 1959 LG Pregraten 1.03.25,44
8. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 1.03.30,98
9. Tschurtschenthaler Josef 1972 Union Gaimberg 1.04.28,00
10. Risy Wolfgang 1963 ASK Nettingdorf 1.04.51,78
11. Puchner Alois 1952 LG Pregraten 1.05.05,08
12. Reitberger Rudolf 1971 PSV Linz 1.05.31,71

Klassensieger
M Jun Desch Manuel 1977 Union Salzburg 1.07.00,42 min.
M Allg Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 59.41,79
M 35 Schmalzer Egon 1959 LG Pregraten 1.03.25,44
M 40 Puchner Alois 1952 LG Pregraten 1.05.05,08
M 45 Foidl Hermann 1949 LG Pletzer 1.08.09,84
M 50 Posautz Adolf 1943 Tyrolia Wien 1.12.01,90
M 55 Hendler Josef 1937 SV Volders 1.19.18,35
M 60 Puckl Franz 1935 LSV Kitzbühel 1.30.52,06
M 65 Leitner Josef 1929 SV Volders 1.40.42,47

Frauen - TOP 6
1. Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13.01,06 min.
2. Magauer Johanna 1968 Union Rohrbach 1.15.36,55
3. Haider Margarete 1963 Union Waidhofen 1.18.50,44
4. Dohr Karoline 1958 TUS Kainach 1.19.28,07
5. Sitek Renata 1960 LCC Wien 1.24.06,10
6. Schneeberger Ruth 1973 LCC Wien 1.24.28,07
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Klassensiegerinnen
W Jun Undeutsch Barbara 1978 Cricket Wien 1.46.03,07 min.
W Allg Pflüger Gudrun 1972 LCC Wien 1.13.01,06
W 35 Dohr Karoline 1958 TUS Kainach 1.19.28,07
W 40 Emberger Maria 1954 LG Pletzer 1.25.56,99
W 45 Wahl Paula 1950 LCC Wien 1.25.45,68
W 50 Styx Monika 1945 LCA Umdasch Amstetten 1.55.01,94
W 55 Arbter Suse 1941 o.V. 1.46.40,19
W 60 keine Teilnehmerin
W 65 keine Teilnehmerin

1997 8. Wiener Kahlenberglauf - So. 19.10.1997 - 8,6 km
109 TeilnehmerInnen im Ziel - 90 Männer (83%) - 19 Frauen (17%)

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.40,65 min.
2. Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 32.53,42
3. Busl Norbert 1963 SV Marswiese 33.46,89
4. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 34.19,18
5. Kasper Peter 1963 ATSV Ternitz 34.32,42
6. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 34.53,41
7. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 35.23,39
8. Danker Gerald 1965 LCC Wien 35.34,66
9. Bayer Christian 1965 ÖTB Wien 36.17,11
10. Hohenecker Alexander 1966 LCC Wien 36.27,05
11. Kozak Gerald 1968 LCC Wien 37.03,14
12. Linortner Günter 1968 Marathon Enns 37.22,04

Klassensieger
M Jug Bosina Andreas 1984 o.V. 41.48,15 min.
M Allg Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 32.53,42
M 30 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 32.40,65
M 35 Gigl Manfred 1962 LCC Wien 34.53,41
M 40 Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 37.48,84
M 45 Haberl Marin 1948 WRC Pirat 45.01,76
M 50 Kasper Gerhard 1946 SV Marswiese 42.06,60
M 55 Schaffer Ewald 1940 HSV Wien 40.45,15
M 60 Wieninger Ferdinand 1937 Union Perchtoldsdorf 43.10,81
M 65 Hippmann Fritz 1930 o.V. 46.33,98

Frauen - TOP 6
1. Pycha Isabella 1966 Sport Greyling 40.06,92 min.
2. Toporek Viera 1967 LCC Wien 41.31,78
3. Sitek Renata 1960 LCC Wien 41.58,97
4. Selleny Laila 1980 SV Marswiese 43.12,03
5. Panovsky Sigrid 1970 ÖTB Wien 43.17,56
6. Karner Maria 1961 LCC Wien 45.30,99

Klassensiegerinnen
W Jug Selleny Laila 1980 SV Marswiese 43.12,03 min.
W Allg Panovsky Sigrid 1970 ÖTB Wien 43.17,56
W 30 Pycha Isabella 1966 Sport Greyling 40.06,92
W 35 Sitek Renata 1960 LCC Wien 41.58,97
W 40 Lang Ursula 1956 o.V. 46.29,25
W 45 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 48.34,10
W 50 Möstl Mathilde 1947 LSV Kitzbühel 50.40,16
W 55 Arbter Suse 1941 UKJ Wien 53.14,88
W 60 keine Teilnehmerin
W 65 keine Teilnehmerin
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1998 9. Wiener Kahlenberglauf - So. 18.10.1998 - 8,6 km
99 TeilnehmerInnen im Ziel - 79 Männer (80%) - 20 Frauen (20%)

Männer - TOP 12
1. Frick Gerd 1974 SV Moelten - ITA 33.31,68 min.
2. Plechinger Jürgen 1970 LCC Wien 33.41,18
3. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.44,18
4. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 35.39,78
5. Klappil Michael 1958 LCC Wien 35.51,96
6. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 36.02,28
7. Thallmann Markus 1964 Tyrolia Wien 36.24,33
8. Gruber Hermann 1964 ASKÖ Villach 36.41,82
9. Fojtlin Herbert 1976 UKS Wien 37.21,64
10. Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 37.25,93
11. Hohenecker Alexander 1966 LCC Wien 37.52,05
12. Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 38.15,44

Klassensieger
M Jug Bosina Andreas 1984 LCC Wien 43.59,76 min.
M Allg Frick Gerd 1974 SV Moelten - ITA 33.31,68
M 30 Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 35.39,78
M 35 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.44,18
M 40 Klappil Michael 1958 LCC Wien 35.51,96
M 45 Tschellnig Walter 1952 o.V. 43.08,02
M 50 Rödhammer Hubert 1946 ULC Bludenz 41.38,30
M 55 Posautz Adolf 1955 Tyrolia Wien 39.27,23
M 60 Unterkircher Ambros 1935 WSV Heiligenblut 45.53,55
M 65 Hippmann Fritz 1930 ÖSPAG Wilhelmsburg 49.11,68

Frauen - TOP 6
1. Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.37,85 min.
2. Karner Maria 1961 LCC Wien 45.36,26
3. Hoffmann Gabriele 1960 LCC Wien 46.18,73
4. Jakusch Birgit 1968 VLG Niederstein 48.43,81
5. Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 48.53,17
6. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 49.04,82

Klassensiegerinnen
W Jug Kaltenbrunner Katharina 1986 LCC Wien 57.16,02 min.
W Allg Zeilbauer Monika 1972 o.V. 52.13,41
W 30 Jakusch Birgit 1968 VLG Niederstein 48.43,81
W 35 Sitek Renata 1960 LCC Wien 43.37,85
W 40 Buchegger Elisabeth 1956 ULC Mödling 54.07,87
W 45 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 49.04,82
W 50 Hofstätter Krista 1944 Union Gmunden 57.04,78
W 55 Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 48.53,17
W 60 keine Teilnehmerin
W 65 keine Teilnehmerin

1999 10. Wiener Kahlenberglauf - So. 17.10.1999 - 8,6 km
135 TeilnehmerInnen im Ziel - 109 Männer (81%) - 26 Frauen (19%)

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.40,43 min.
2. Engl Franz 1966 Union VB Gmünd 33.42,14
3. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 33.56,23
4. Klappil Michael 1958 LCC Wien 34.39,97
5. Gruber Hermann 1964 o.V. 34.53,18
6. Theuer Rolf 1961 SV Marswiese 35.30,16
7. Stockner Christian 1977 Union Waidhofen 35.45,81
8. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 35.49,35
9. Wallner Jürgen 1975 Cricket Wien 36.10,44
10. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 36.18,40
11. Heigl Thomas 1980 o.V. 36.46,06
12. Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 36.48,31
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Klassensieger
M Jun Heigl Thomas 1980 o.V. 36.46,06 min.
M Allg Stockner Christian 1977 Union Waidhofen 35.45,81
M 30 Engl Franz 1966 Union VB Gmünd 33.42,14
M 35 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.40,43
M 40 Klappil Michael 1958 LCC Wien 34.39,97
M 45 Wild Alois 1954 TSV Mattighofen 38.43,91
M 50 Stockner Ernst 1949 Union Waidhofen 43.35,51
M 55 Schupka Gerald 1941 Tyrolia Wien 42.22,61
M 60 Schmitt Robert 1939 Cricket Wien 44.05,08
M 65 keinTeilnehmer

Frauen - TOP 6
1. Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43.53,33 min.
2. Sitek Renata 1960 LCC Wien 44.13,93
3. Innerebner Elke 1975 SV Marswiese 44.46,22
4. Karner Maria 1961 LCC Wien 46.06,78
5. Toporek Viera 1967 LCC Wien 46.34,46
6. Undeutsch Diana 1949 Cricket Wien 46.49,46

Klassensiegerinnen
W Jun Haller Judith 1984 SV Marswiese 48.48,33 min.
W Allg Filzwieser Ursula 1973 LCC Wien 43.53,33
W 30 Toporek Viera 1967 LCC Wien 46.34,46
W 35 Sitek Renata 1960 LCC Wien 44.13,93
W 40 Schupka Elisabeth 1957 Tyrolia Wien 47.56,48
W 45 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 48.10,49
W 50 Undeutsch Diana 1949 Cricket Wien 46.49,46
W 55 Waldbrunner Margit 1941 Cricket Wien 49.26,13
W 60 keine Teilnehmerin
W 65 keine Teilnehmerin

2000 11. Wiener Kahlenberglauf - So. 15.10.2000 - 8,6 km
117 TeilnehmerInnen im Ziel - 98 Männer (84%) - 19 Frauen (16%)

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.49,16 min.
2. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 34.38,71
3. Theuer Rolf 1961 SV Marswiese 34.57,80
4. Gruber Hermann 1964 LCC Wien 35.19,36
5. Pogac Jürgen 1973 ATSV Ternitz 35.47,26
6. Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 35.57,51
7. Stockner Christian 1977 SU Waidhofen 36.25,86
8. Thalmann Markus 1964 LCC Wien 36.29,66
9. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 37.00,78
10. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 37.01,55
11. Robeischl Ewald 1973 LG AU Pregarten 37.05,34
12. Schmid Stefan 1977 LCC Wien 37.43,40

Klassensieger
M Jun Lorber Daniel 1985 LCC Wien 40.29,68 min.
M Allg Pogac Jürgen 1973 ATSV Ternitz 35.47,26
M 30 Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 35.57,51
M 35 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.49,16
M 40 Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 39.38,98
M 45 Frühwirth Alfred 1955 o.V. 39.20,58
M 50 Stockner Ernst 1949 SU Waidhofen 44.11,52
M 55 Schupka Gerald 1941 ÖSV 43.25,06
M 60 Hofstätter Johann 1936 Union Gmunden 51.21,00
M 65 Unterkircher Ambros 1935 WSV Heiligenblut 47.54,82

Frauen - TOP 6
1. Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39.09,37 min.
2. Pycha Isabella 1966 Tri Team Greyl 42.10,38
3. Panovsky Siegrid 1970 ÖTB Wien 43.54,08
4. Innerebner Elke LCC Wien 44.33,60
5. Toporek Viera 1967 LCC Wien 45.42,91
6. Sitek Renata 1960 LCC Wien 46.36,77
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Klassensiegerinnen
W Jun Haller Judith 1984 SV Marswiese 47.35,36 min.
W Allg Mayr Andrea 1979 LCC Wien 39.09,37
W 30 Pycha Isabella 1966 Tri Team Greyl 42.10,38
W 35 Karner Maria 1961 LCC Wien 47.11,18
W 40 Sitek Renata 1960 LCC Wien 46.36,77
W 45 Wild Anneliese TSV Mattighofen 57.28,97
W 50 Hupfer Edith Rieden Bergen 59.20,27
W 55 Hofstätter Krista 1944 Union Gmunden 58.08,49
W 60 keine Teilnehmerin
W 65 keine Teilnehmerin

2001 12. Wiener Kahlenberglauf - So. 14.10.2001 - 8,6 km
93 TeilnehmerInnen im Ziel - 80 Männer (86%) - 13 Frauen (14%)

Männer - TOP 12
1. Wyatt Jonathan - NZL 1972 NEUSEELAND 32.53,51 min.
2. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 33.17,64
3. Reitberger Rudolf 1971 LCC Wien 33.25,49
4. Heigl Thomas 1963 LCC Wien 34.51,36
5. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 35.23,65
6. Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 35.32,14
7. Gruber Hermann 1964 LCC Wien 36.43,89
8. Helleport Harald 1971 o.V. 37.30,82
9. Thallhammer Christian SV Marswiese 37.59,99
10. Hohenecker Alexander 1966 LCC Wien 38.12,59
11. Walter Anton SKV Feuerwehr 38.26,02
12. Steyrer Thomas Hillrunners 38.29,00

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

Frauen - TOP 6
1. Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.46,52 min.
2. Fahrni Prisca LCC Wien 44.56,43
3. Haller Judith 1984 SV Marswiese 46.38,77
4. Karner Maria 1961 LCC Wien 47.02,41
5. Geiger Brigitte 1956 LCC Wien 47.19,20
6. Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 49.47,81

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

2002 13. Wiener Kahlenberglauf - So. 13.10.2002 - 8,6 km
113 TeilnehmerInnen im Ziel - 99 Männer (88%) - 14 Frauen (12%)

Männer - TOP 12
1. Frick Gerd 1974 LCC Wien 33.23,94 min.
2. Redl Alois 1972 LCC Wien 33.36,47
3. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 34.10,52
4. Heigl Thomas 1963 LCC Wien 34.25,79
5. Reitberger Rudolf 1971 LCC Wien 35.10,22
6. Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 35.39,71
7. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 35.54,99
8. Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 36.34,59
9. Drnek Michael 1970 UKJ Wien 36.56,72
10. Emmerling Uwe - GER GER 37.03,04
11. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 37.08,58
12. Janschka Mario Squash-Club Mödling 37.30,28

Klassensieger
M Jun Yilmaz Üzler LCC Wien 37.30,66 min.
M Allg Frick Gerd 1974 LCC Wien 33.23,94
M 35 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 34.10,52
M 40 Gigl Manfred 1962 LCC Wien 35.54,99
M 45 Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 40.34,01
M 50 Haller Andreas 1951 SV Marswiese 43.45,15
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M 55 Kolderauer Hans SV Schlickeral 45.30,28
M 60 Skala Anton o.V. 57.30,52

Frauen - TOP 6
1. Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 42.41,98 min.
2. Toporek Viera 1967 LCC Wien 47.37,16
3. Karner Maria 1961 LCC Wien 47.39,68
4. Haller Judith 1984 SV Marswiese 37.44,40
5. Guarghias Irinia 1968 SV Marswiese 48.28,23
6. Reinhart-Schönauer Martina 1972 LCC Wien 49.56,99

Klassensiegerinnen
W Jun Haller Judith 1984 SV Marswiese 37.44,40 min.
W Allg Guarghias Irinia 1968 SV Marswiese 48.28,23
W 35 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 42.41,98
W 40 Karner Maria 1961 LCC Wien 47.39,68
W 45 Karlic Heidrun 1956 LCC Wien 50.47,70
W 50 Majer Gabriele 1952 o.V. 60.13,86
W 55 Dolezal Eva TVN Währing 68.34,57
W 60 keine Teilnehmerin

2003 14. Wiener Kahlenberglauf - So. 12.10.2003 - 8,6 km
91 TeilnehmerInnen im Ziel - 75 Männer (82%) - 16 Frauen (18%)

Männer - TOP 12
1. Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65 min. Rek. 3.45,2
2. Redl Alois 1972 LCC Wien 32.34,62
3. Heigl Thomas 1963 LCC Wien 33.18,23
4. Wundsam Peter 1966 LCC Wien 33.48,71
5. Reitberger Rudolf 1971 LCC Wien 34.21,12
6. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.01,43
7. Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 35.14,99
8. Gigl Manfred 1962 LCC Wien 35.31,69
9. Klemen Bernhard 1984 SU SC Theresianum 36.36,12
10. Leirer Martin 1973 train4fitness 36.45,47
11. Kolik Günther 1973 LCC Wien 36.56,39
12. Janschka Mario Squash-Club Mödling 37.01,50

Klassensieger
M Jun Klemen Bernhard 1984 SU SC Theresianum 36.36,12 min.
M Allg Frick Gerd 1974 LCC Wien 32.16,65
M 35 Wundsam Peter 1966 LCC Wien 33.48,71
M 40 Gigl Manfred 1962 LCC Wien 35.31,69
M 45 Frühwirth Alfred o.V. 40.07,26
M 50 Helbich Martin SU SC Theresianum 51.40,53
M 55 Dunja-Spily Peter o.V. 45.18,97
M 60 Schupka Gerald 1941 ÖSV 45.36,20

Frauen - TOP 6
1. Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.47,03 min.
2. Toporek Viera 1967 LCC Wien 46.57,11
3. Kondor Ines 1976 SV Marswiese 49.20,25
4. Maldonado Dunia 1987 LCC Wien 50.20,12
5. Schupka Elisabeth 1957 ÖSV 51.51,24
6. Riedler Martina o.V. 52.42,54

Klassensiegerinnen
W Jun Maldonado Dunia 1987 LCC Wien 50.20,12 min.
W Allg Mayr Andrea 1979 LCC Wien 37.47,03
W 35 Toporek Viera 1967 LCC Wien 46.57,11
W 40 Mc Keever Una SV Marswiese - IRL 52.58,30
W 45 Schupka Elisabeth 1957 ÖSV 51.51,24
W 50 Undeutsch Susanne 1951 Cricket Wien 53.08,85
W 55 Fürlinger Eva TVN Währing 70.33,20
W 60 Huber Wilma o.V. 87.56,12
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2004 15. Wiener Kahlenberglauf - So. 10.10.2004 - 8,6 km
70 TeilnehmerInnen im Ziel - 60 Männer (86%) - 10 Frauen (14%)

Männer - TOP 12
1. Redl Alois 1972 LCC Wien 35.58,74 min.
2. Klemen Bernhard 1984 SU SC Theresianum 36.21,37
3. Strallhofer Winfried 1974 Cricket Wien 36.41,75
4. Albrecht Gerhard 1967 SV Marswiese 37.00,37
5. Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 37.17,23
6. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 37.37,05
7. Zankl Mario o.V. 38.25,28
8. Petrov Krilii Max 1988 LCC Wien 39.11,09
9. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 39.26,09
10. Helleport Harald OEAV Stockerau 40.37,10
11. Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 41.28,12
12. Kupfer Erwin 1962 SV Marswiese 41.48,78

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

Frauen - TOP 6
1. Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 43.44,68 min.
2. Reinhart-Schönauer Martina 1972 LCC Wien 48.38,85
3. Balint Aniko 1983 LCC Wien 50.49,47
4. Albrecht Martina 1967 SV Marswiese 51.25,77
5. Schupka Elisabeth 1957 ÖSV 52.13,28
6. Doppler Roswitha o.V. 54.02,64

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

2005 16. Wiener Kahlenberglauf - So. 09.10.2005 - 8,6 km
109 TeilnehmerInnen im Ziel - 83 Männer (76%) - 26 Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.13,11 min.
2. Fojtlin Herbert 1976 LCC Wien 35.18,22
3. Grah Branko RC Donaufritzi 35.29,70
4. Klemen Bernhard 1984 SU SC Theresianum 35.50,29
5. Strallhofer Winfried 1974 Cricket Wien 36.19,96
6. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 36.36,00
7. Hübel Josef 1957 Cricket Wien 39.02,20
8. Gabriel Markus 1970 SV Marswiese 39.15,88
9. Heidinger Günter 1974 SV Marswiese 39.27,59
10. Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 39.36,48
11. Samija Stefan 1987 LCC Wien 39.38,07
12. Mrkvicka Christoph 1987 LCC Wien 39.45,93

Klassensieger
M 35 Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.13,11 min.
M 45 Hübel Josef 1957 Cricket Wien 39.02,20
M 55 Erhard Rudolf 1948 Falsche Hasen 48.34,15

Frauen - TOP 6
1. Mayr Andrea 1979 o.V. 35.24,70 min. Rek. 4.07,1
2. Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 41.14,64
3. Hannson Anna 1973 SV Marswiese 42.29,49
4. Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 43.30,96
5. Reich Karoline 1983 Cricket Wien 46.55,78
6. Balint Aniko 1983 LCC Wien 47.19,12

Klassensiegerinnen
W 35 Einfalt Renate 1967 SV Marswiese 43.30,96 min.
W 45 Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 41.14,64
W 55 Fürlinger Eva SV Marswiese 64.05,85
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2006 17. Wiener Kahlenberglauf - So. 15.10.2006 - 8,6 km
84 TeilnehmerInnen im Ziel - 64 Männer (76%) - 20 Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 34.48,48 min.
2. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 35.45,77
3. Strallhofer Winfried 1974 Cricket Wien 35.50,94
4. Jancus Martin - SLO 1987 LCC Wien 36.04,73
5. Kostolani Christian 1975 Cricket Wien 37.55,51
6. Vojta Andreas 1989 LCC Wien 38.05,23
7. Jung Norbert 1966 LCC Wien 38.18,85
8. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 38.19,34
9. Mrkvicka Christoph 1987 LCC Wien 38.24,94
10. Samija Stefan 1987 LCC Wien 38.49,22
11. Pospisil Jan 1974 Team Run Sport 39.17,95
12. Raimund Wilhelm 1970 Cricket Wien 39.25,31

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

Frauen - TOP 6
1. Lilge-Leutner Carina 1960 LCC Wien 39.40,69 min.
2. Leutner Lisa Maria 1990 LCC Wien 43.32,70
3. Wallner Christa 1971 LCC Wien 43.49,00
4. Peichl Leander SK Loosdorf 45.58,68
5. Schaller Anita 1981 SV Marswiese 46.07,70
6. Kummer Petra SV Marswiese 47.00,24

! kein weiteres Einzelklassen-Ergebnis vorhanden !

2007 18. Wiener Kahlenberglauf - So. 14.10.2007 - 8,6 km
83 TeilnehmerInnen im Ziel - 74 Männer (89%) - 9 Frauen (11%)

Männer - TOP 12
1. Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 35.16,70 min.
2. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,13
3. Strallhofer Winfried 1974 Cricket Wien 36.32,11
4. Vojta Andreas 1989 LCC Wien 36.51,45
5. Holkovic Alexander 1990 LCC Wien 36.51,66
6. Mansberger Thomas 1982 LC Altis Krappfeld 37.55,43
7. Kostolani Christian 1975 Cricket Wien 38.43,12
8. Freund Josef 1967 SV Marswiese 38.58,21
9. Rauth Romed 1978 LCC Wien 39.04,48
10. Landertshammer Herbert 1964 Cricket Wien 39.08,11
11. Mrkvicka Christoph 1987 LCC Wien 39.08,71
12. Langer Julian 1989 o.V. 39.18,92

Klassensieger
M Jun Vojta Andreas 1989 LCC Wien 36.51,45 min.
M Allg Strallhofer Winfried 1974 Cricket Wien 36.32,11
M 35 Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,13
M 40 Schmuck Helmut 1963 LCC Wien 35.16,70
M 45 Häusler Norbert 1961 URC Sprk. Rennweg 43.38,11
M 50 Ebner Wilfried 1957 LCC Wien 40.35,22
M 55 Schöllberger Anton 1949 LCC Wien 42.41,16
M 60 Volderauer Johann 1945 SV Schlickeral 48.06,21
M 65 Glitzner Peter RC Donaufritzi 52.16,62

Frauen - TOP 6
1. Reich Karoline 1983 LG Wien 43.12,19 min.
2. Hofbauer Manuela 1976 RT NÖ Ost 48.33,23
3. Halmer Manuela 1964 o.V. 49.08,28
4. Kupfer Angelika 1956 LC Runnersworld 49.11,74
5. Spitaler Birgit 1972 SV Marswiese 54.50,36
6. Herold Marlies o.V. 54.57,60
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Klassensiegerinnen
W Allg Reich Karoline 1983 LG Wien 43.12,19 min.
W 35 Spitaler Birgit 1972 SV Marswiese 54.50,36
W 40 Halmer Manuela 1964 o.V. 49.08,28
W 45 Herold Marlies o.V. 54.57,60
W 50 Kupfer Angelika 1956 LC Runnersworld 49.11,74
W 55 Schöllberger Edith 1950 LCC Wien 59.37,89
W 60 Fürlinger Eva 1945 ASKÖ Währing 71.16,60

2008 19. Wiener Kahlenberglauf - So. 12.10.2008 - 8,6 km
122 TeilnehmerInnen im Ziel - 99 Männer (81%) - 23 Frauen (19%)

Männer - TOP 12
1. Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,67 min.
2. Szymoniuk Michael 1980 Sport Nora 37.10,22
3. Meizer Felix 1981 SU Klagenfurt 38.25,15
4. Jaritz Rudolf 1968 KTM Donaufritz 38.36,62
5. Schmidhuber Gerold 1981 ÖBV Pro Team 39.24,95
6. Baumhackl Gottfried 1955 o.V. 39.54,40
7. Alfon Michael 1964 RC la vitesse 40.00,11
8. Smrz Christoph 1982 KTM Mountainbike 40.51,51
9. Kreuzeder Emmerich 1965 LC Wienerwaldsee 41.03,00
10. Frühwirth Harald 1985 LC Wienerwaldsee 41.56,99
11. Schnabl Wilfried 1975 o.V. 42.25,28
12. Seidl Gerald 1971 LC Wienerwaldsee 42.33,13

Klassensieger
M Jun Triebl Armin 1997 TUS Kainach 57.36,27 min.
M Allg Szymoniuk Michael 1980 Sport Nora 37.10,22
M 35 Sungi Alfred 1969 LCC Wien 35.57,67
M 40 Jaritz Rudolf 1968 KTM Donaufritz 38.36,62
M 45 Schramek Ernst 1961 o.V. 45.57,68
M 50 Baumhackl Gottfried 1955 o.V. 39.54,40
M 55 Mader Norbert 1949 EKTC Klosterneuburg 47.20,29
M 60 Volderauer Johann 1945 SV Schlickeral 48.04,61
M 65 Teuber-Weckersdorf Roger 1943 o.V. 66.36,69
M 70 Pattermann Edgar 1929 o.V. 63.14,67

Frauen - TOP 6
1. Hofbauer Manuela 1976 RT NÖ West 45.52,35 min.
2. Prachner Kerstin 1977 o.V. 49.58,63
3. Vidowitsch Veronika 1978 o.V. 50.30,17
4. Triebl Christa 1960 TUS Kainach 50.58,61
5. Horak Verena 1987 o.V. 51.34,21
6. Halmer Manuela 1964 LC Running Puchberg 51.58,65

Klassensiegerinnen
W Allg Hofbauer Manuela 1976 RT NÖ West 45.52,35 min.
W 35 Kordik Tatiana 1969 o.V. 55.27,85
W 40 Halmer Manuela 1964 LC Running Puchberg 51.58,65
W 45 Triebl Christa 1960 TUS Kainach 50.58,61
W 50 Kupfer Angelika 1956 Team Run Sport 52.12,26

2009 20. Wiener Kahlenberglauf - So. 11.10.2009 - 8,6 km
124 TeilnehmerInnen im Ziel - 99 Männer (80%) - 25 Frauen (20%)

Männer - TOP 12
1. Sommer Tomasz - GER 1979 LCC Wien 38.24 min.
2. Frühwirth Harald 1985 LC Wienerwaldsee 39.57
3. Kleber Christian 1972 SU Perchtoldsdorf 40.19
4. Kreuzeder Emmerich 1965 LC Wienerwaldsee 41.11
5. Staudinger Christian 1971 o.V. 41.27
6. Pötsch Josef 1983 LCS Hochschwab 41.47
7. Kotrba Walter 1963 o.V. 41.55
8. Lisy Josef 1969 RC Bank Austria 42.31
9. Blasage Johann 1960 ATV Feldkirchen 42.47
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10. Heinzl Rainer 1972 LC Runnersworld 43.00
11. Zooder Roland 1972 o.V. 43.32
12. Hummerl Helmut 1977 o.V. 44.15

Klassensieger
M Jun Triebl Armin 1997 TUS Feldbach 52.42 min.
M Allg Frühwirth Harald 1985 LC Wienerwaldsee 39.57
M 35 Kleber Christian 1972 SU Perchtoldsdorf 40.19
M 40 Sommer Tomasz - GER 1979 LCC Wien 38.24
M 45 Kotrba Walter 1963 o.V. 41.55
M 50 Arocker Alfred 1959 LC Wienerwaldsee 45.07
M 55 Rupp Otto 1950 a. LC Parndorf 49.45
M 60 Tragauer Herbert 1945 o.V. 48.45
M 70 Rieger Erwin 1933 LSV 1990 Kitzbühel 54.28

Frauen - TOP 6
1. Weisz Theresa 1980 o.V. 46.56 min.
2. Staudinger Kerstin 1977 o.V 48.35
3. Hofbauer Manuela 1976 RT NÖ Ost 49.31
4. Leuthner Katharina 1979 o.V 50.36
5. Orsolits Brigitte 1958 o.V. 51.41
6. Undeutsch Barbara 1978 Cricket Wien 52.12

Klassensiegerinnen
W Allg Weisz Theresa 1980 o.V. 46.56 min.
W 35 Gstatter Karin 1970 o.V. 54.59
W 40 Kordik Tatiana 1969 o.V. 53.28
W 45 Halmer Manuela 1964 LC Running Puchberg 54.19
W 50 Orsolits Brigitte 1958 o.V. 51.41
W 55 Mihailovic Snezana 1953 o.V. 74.45
W 60 Fürlinger Eva 1945 ASKÖ Währing 67.45

2010 21. Wiener Kahlenberglauf - So. 10.10.2010 - 8,6 km
137 TeilnehmerInnen im Ziel - 113 Männer (82%) - 24 Frauen (18%)

Männer - TOP 12
1. Schneider David - SUI 1981 KTV Wil-LA - SUI 34.02,10 min.
2. Reis E Silva Miguel - POR 1987 o.V. - POR 35.14,53
3. Busl Norbert 1963 LG Wien 36.26,23
4. Pospisil Jan 1974 Team Run Sport 37.03,05
5. Strallhofer Winfried 1974 Team Run Sport 37.51,35
6. Kalousek Josef 1986 ASK Ortner Loosdorf 38.20,07
7. Murray Jesse 1986 VIC Runners Club 38.38,03
8. Stitz Andreas 1967 SV Marswiese 38.42,00
9. Mair Christoph 1972 o.V.   39.11,44
10. Frühwirth Harald 1985 LC Wienerwaldsee 39.26,32
11. Schönauer Thomas 1966 SV Marswiese 40.03,29
12. Pierrick Mialle 1980 VIC Runners Club 40.19,43

Klassensieger
M Jun Triebl Armin 1997 TUS Feldbach 49.27,00 min.
M Allg Schneider David - SUI 1981 KTV Wil-LA - SUI 34.02,10
M 35 Pospisil Jan 1974 Team Run Sport 37.03,05
M 40 Busl Norbert 1963 LG Wien 36.26,23
M 45 Haslinger Hansjörg 1965 VS Wallern 41.00,10
M 50 Eigelsreiter Ernst 1959 ASK Ortner Loosdorf 41.41,20
M 55 Frühwirth Alfred 1955 LC Wienerwaldsee 45.04,11
M 60 Haim Andreas 1950 LSV 1990 Kitzbühel 50.48,00
M 65 Tragauer Herbert 1945 o.V. 51.33,50

Frauen - TOP 6
1. Weisz Theresa 1980 Sport Nora 43.49,39 min.
2. Wallner Christa 1971 LCC Wien 44.36,02
3. Eberle Carol-Ann 1986 o.V. 46.14,58
4. Piechota Janette 1984 LG Wien 46.51,16
5. Weber Birgit 1967 o.V. 49.09,54
6. Halmer Manuela 1964 LC Running Puchberg 52.45,30
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Klassensiegerinnen
W Allg Weisz Theresa 1980 Sport Nora 43.49,39 min.
W 35 Wallner Christa 1971 LCC Wien 44.36,02
W 40 Weber Birgit 1967 o.V. 49.09,54
W 45 Halmer Manuela 1964 LC Running Puchberg 52.45,30
W 50 Triebl Christa 1960 TUS Feldbach 58.05,00
W 55 Fröhlich Gabriele 1953 o.V. 56.55,40
W 65 Fürlinger Eva 1945 ASKÖ Währing 72.44,34

2011 22. Wiener Kahlenberglauf - So. 09.10.2011 - 8,6 km
187 TeilnehmerInnen im Ziel - 143 Männer (76%) - 44 Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Schneider David - SUI 1981 LV Falsche Hasen 33.39,11 min.
2. Pfeiffer Daniel 1988 LC Waldviertel 37.11,10
3. Zach Hermann 1985 LG Wien 37.41,10
4. Spatt Wolfgang 1978 Mountain Matrix 38.16,00
5. Spies Michael 1983 ATSV Ternitz 38.26,15
6. Helleport Harald 1971 Run42195at 38.36,06
7. Strallhofer Winfried 1974 Team Run Sport 39.16,55
8. Hotter Robert 1969 Nora Racing Team 39.57,11
9. Hagn Christian 1981 SV Marswiese 40.04,40
10. Holkovic Gerald 1963 Team2012.at 40.30,12
11. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 40.40,20
12. Enz Karl 1966 o.V. 41.15,00

Klassensieger
M Allg Pfeiffer Daniel 1988 LC Waldviertel 37.11,10 min.
M 30 Schneider David - SUI 1981 LV Falsche Hasen 33.39,11
M 35 Strallhofer Winfried 1974 Team Run Sport 39.16,55
M 40 Helleport Harald 1971 Run42195at 38.36,06
M 45 Holkovic Gerald 1963 Team2012.at 40.30,12
M 50 Fürlinger Johannes 1958 ASKÖ Währing 47.51,23
M 55 Frühwirth Alfred 1955 LC Wienerwaldsee 45.05,05
M 60 Haller Andreas 1951 SV Marswiese 46.22,22
M 65 Traglauer Herbert 1945 o.V. 50.55,44

Frauen - TOP 6
1. Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42.26,04 min.
2. Heers Isabelle 1981 SV Marswiese 43.29,10
3. Wallner Christa 1971 LCC Wien 44.52,34
4. Lillehov Thea 1977 LV Falsche hasen 45.45,45
5. Blais Elise 1980 SV Marswiese 46.48,08
6. Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 47.41,23

Klassensiegerinnen
W Allg Illes Sandrina 1986 SV Marswiese 42.26,04 min.
W 30 Heers Isabelle 1981 SV Marswiese 43.29,10
W 35 Bendl-Tschiedel Carola 1976 LG Wien 47.41,23
W 40 Wallner Christa 1971 LCC Wien 44.52,34
W 45 Fank Gabriele 1964 ULC Klosterneuburg RR 51.44,59
W 50 Spira Andrea Ruth 1961 WAT 20 50.44,40
W 55 Piffl Gerda 1955 ULC Klosterneuburg RR 55.59,31
W 65 Fürlinger Eva 1945 ASKÖ Währing 69.03,37

2012 23. Wiener Kahlenberglauf - So. 14.10.2012 - 8,6 km
168 TeilnehmerInnen im Ziel - 124 Männer (74%) - 44 Frauen (26%)

Männer - TOP 12
1. Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.08 min.
2. Sommer Tomasz 1978 o.V. 37.38
3. Pazos Diego - SUI 1984 SUI 39.02
4. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.15
5. Teuschl Reinhard 1978 Rabenhof 39.38
6. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 39.46
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7. Hürner Robert 1974 Nora Racing Team 39.47
8. Jaidhauser Emil 1967 Ybbsertal läuft 39.57
9. Steinbauer Christoph 1972 ULC RR Klosterneuburg 41.27
10. Schartner Tobias 1981 run42195.at 41.37
11. Heger David 1984 LV Marswiese 41.40
12. Gabriel Markus 1970 LV Marswiese 41.43

Klassensieger
M Allg Pazos Diego - SUI 1984 SUI 39.02 min.
M 30 Sommer Tomasz 1978 o.V. 37.38
M 35 Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.08
M 40 Steinbauer Christoph 1972 ULC RR Klosterneuburg 41.27
M 45 Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.15
M 50 Giefing Werner 1961 LC Bad Erlach 42.49
M 55 Frühwirth Alfred 1955 LC Wienerwaldsee 45.35
M 60 Minassiani Michael 1952 o.V. 51.39
M 65 Müller Johann 1945 BLZ Greifenburg 50.26

Frauen - TOP 6
1. Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 42.23 min.
2. Hofbauer Manuela 1976 Rt NÖ Ost 47.08
3. Neuherr Irene 1978 LV Marswiese 49.33
4. Weber Birgit 1967 o.V 50.22
5. Autritt Anita 1981 o.V 50.25
6. Saral Andrea 1973 HUN 51.25

Klassensiegerinnen
W Allg Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 42.23 min.
W 30 Neuherr Irene 1978 LV Marswiese 49.33
W 35 Hofbauer Manuela 1976 Rt NÖ Ost 47.08
W 40 Peischl Manuela 1972 o.V. 54.15
W 45 Weber Birgit 1967 o.V. 50.22
W 50 Triebl Christa 1960 TUS Feldbach 54.52

2013 24. Wiener Kahlenberglauf - So. 13.10.2013 - 8,6 km
188 TeilnehmerInnen im Ziel -  142 Männer (76%) - 46 Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Gansterer Martin 1983 LC run. Puchberg 37.02,1 min.
2. Unger Thomas 1988 Team Vegan.at 37.13,3
3. Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 38.15,1
4. Jaidhauser Emil 1967 Ybbsertal läuft 39.14,5
5. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 39.20,3
6. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.49,6
7. Edelsbrunner Hannes 1969 Cricket Wien 40.01,6
8. Pfneisl Alois 1967 ATSV Nurmi Ternitz 40.34,3
9. Wöginger Kristof 1978 Team Vegan.at 40.52,5
10. Nemc Primoz - SLO 1987 SLO 41.47,6
11. Kobelhirt Patrick 1975 o.V. 42.07,7
12. Hofer Martin 1970 o.V. 42.19,8

Klassensieger
M 20 Unger Thomas 1988 Team Vegan.at 37.13,3 min.
M 30 Gansterer Martin 1983 LC run. Puchberg 37.02,1
M 35 Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 38.15,1
M 40 Edelsbrunner Hannes 1969 Cricket Wien 40.01,6
M 45 Jaidhauser Emil 1967 Ybbsertal läuft 39.14,5
M 50 Fuchs Josef 1961 ATSV Nurmi Ternitz 44.00,3
M 55 Ofner Josef 1956 NF St.Veit/Gölsen 43.26,7
M 60 Mader Norbert 1949 Tri Klosterneuburg 53.12,8
M 65 Müller Johann 1945 BLZ Greifenburg 53.28,1

Frauen - TOP 6
1. Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,5 min.
2. Kozak Sabine 1973 Kelag Energy 44.16,3
3. Koronika Judit 1984 o.V. 45.25,8
4. Portörö Eva - HUN 1970 o.V. - HUN 46.27,1
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5. Lindner Elise - FRA 1980 LV Marswiese 48.10,3
6. Jedynak Anja - GER 1971 Mountain Tigers - GER 48.16,1

Klassensiegerinnen
W 20 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,5 min.
W 30 Lindner Elise - FRA 1980 LV Marswiese 48.10,3
W 35 Hofbauer Manuela 1976 o.V. 50.43,1
W 40 Kozak Sabine 1973 Kelag Energy 44.16,3
W 45 Regner Sigrid 1968 o.V. 53.01,6
W 50 Wellan Gabriele 1960 o.V. 54.08,3
W 60 Gallhuber-Mayer Gabriele 1952 o.V. 62.25,9

2014 25. Wiener Kahlenberglauf - So. 12.10.2014 - 8,6 km
154 TeilnehmerInnen im Ziel -  118 Männer (77%) - 36 Frauen (23%)

Männer - TOP 12
1. Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.20,8 min.
2. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 38.30,9
3. Theuer Timon 1994 team2012.at 38.47,8
4. Zach Hermann 1985 LG Wien 38.59,3
5. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.37,3
6. Dißlbacher Josef 1969 LCAV Jodl Packaging 40.04,4
7. Schmalnauer Markus 1977 LG St.Wolfgang 40.18,3
8. Jaidhauser Emil 1967 team2012.at 40.24,9
9. Nemc Primoz - SLO 1987 SLO 40.31,5
10. Eder Stefan 1979 Tristy 41.06,8
11. Stifter Simon 1988 ITA 41.36,8
12. Hittenberger Hannes 1977 ULC Gampern 42.03,6

Klassensieger
M 20 Theuer Timon 1994 team2012.at 38.47,8 min.
M 30 Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 38.30,9
M 35 Jeschke Stefan - GER 1977 LV Marswiese 37.20,8
M 40 Bauer Hartwig 1971 Top Team Tri NÖ 43.38,4
M 45 Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 39.37,3
M 50 Holkovic Gerald 1963 team2012.at 43.16,4
M 55 Maier Arno 1959 Lauf & Schnauf 44.36,8
M 60 Hartl Rudolf 1952 USI Wien-LC Waldviertel 49.29,7
M 65 Schenke Winfried 1948 TV Norden - GER 58.01,4

Frauen - TOP 6
1. Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,6 min.
2. Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 46.01,7
3. Tessmar-Raible Kristin 1977 GER 48.35,3
4. Eyre Katharine 1982 GER 49.34,4
5. Berisa-Klusoczki Diana 1977 RZB Gr. Runners - POL 51.37,6
6. Ciboch Irina 1975 LTC Seewinkel 51.44,5

Klassensiegerinnen
W 20 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 41.35,6 min.
W 30 Eyre Katharine 1982 GER 49.34,4
W 35 Tessmar-Raible Kristin 1977 GER 48.35,3
W 40 Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 46.01,7
W 45 Regner Sigrid 1968 o.V. 52.12,3
W 50 Hollensteiner Angela 1964 ASK Ortner Loosdorf 56.16,9
W 55 Wakonig Ilse 1958 ATV Liesing 68.53,7
W 60 keine Teilnehmerin

2015 26. Wiener Kahlenberglauf - So. 11.10.2015 - 8,6 km
155 TeilnehmerInnen im Ziel -  115 Männer (74%) - 40 Frauen (26%)

Männer - TOP 12
1. Redl Alois 1972 ASK Ortner Loosdf. 37.37,2 min.
2. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 37.43,7
3. Sommer Tomasz - POL 1978 Nab Athletics - POL 38.09,2
4. Dißlbacher Josef 1969 LCAV Jodl packing 39.08,8
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5. Schmalnauer Markus 1977 LG St.Wolfgang 39.23,6
6. Kröner Andreas 1974 o.V. 39.29,6
7. Busl Norbert 1963 LV Marswiese 39.34,5
8. Jaidhauser Emil 1967 LC Mank 39.55,8
9. Demuth Jürgen 1972 LG Wien 40.36,2
10. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 40.42,5
11. Nemc Primoz - SLO 1987 SLO 40.47,9
12. Oberluggauer Bernd 1992 ARBÖ RC Feld am See 40.55,5

Klassensieger
M 20 Nemc Primoz - SLO 1987 SLO 40.47,9 min.
M 30 Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 37.43,7
M 35 Sommer Tomasz - POL 1978 Nab Athletics - POL 38.09,2
M 40 Redl Alois 1972 ASK Ortner Loosdf. 37.37,2
M 45 Dißlbacher Josef 1969 LCAV Jodl packing 39.08,8
M 50 Busl Norbert 1963 LV Marswiese 39.34,5
M 55 Maier Arno 1959 Lauf & Schnauf 43.45,2
M 60 Pudgar Alfred 1954 LAC Wolfsberg 49.04,1
M 65 Tragauer Herbert 1945 o.V. 55.46,9

Frauen - TOP 6
1. Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 46.47,9 min.
2. Wutz Lemuela 1998 o.V. 47.29,2
3. Tessmar-Raible Kristin 1977 GER 48.14,2
4. Tiefnig Beate 1983 o.V. 49.17,2
5. Maccacaro Barbara 1979 Estas Loco - ITA 49.39,2
6. Berisa-Klusoczki Diana 1977 LG Wien 50.49,6

Klassensiegerinnen
W 20 Wutz Lemuela 1998 o.V. 47.29,2 min.
W 30 Tiefnig Beate 1983 o.V. 49.17,2
W 35 Tessmar-Raible Kristin 1977 GER 48.14,2
W 40 Pöltner-Holkovic Elisabeth 1972 team2012.at 46.47,9
W 45 Albrecht Monika 1967 LV Marswiese 51.59,3
W 50 Stadler Monika 1963 Egger läuft 58.20,4
W 55 Haller-Pack Gertraud 1956 1. LC Parndorf 51.27,3
W 60 Amtmann Hermine 1951 HSV Kaisersteinbruch 54.55,2

2016 27. Wiener Kahlenberglauf - So. 9.10.2016 - 8,6 km
141 TeilnehmerInnen im Ziel -  99 Männer (70%) - 42 Frauen (30%)

Männer - TOP 12
1. Robertson Tim 1995 Fossum I.F. 35.44 min.
2. Sommer Tomasz - POL 1978 UAB athletics 36.58
3. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 37.37
4. Kröner Andreas 1974 o.V. 37.49
5. Grundmann Daniel-Philip 1981 Top Team Tri NÖ 38.35
6. Busl Norbert 1963 LV Marswiese 39.19
7. Bauer Matthias 1977 Delicioussign 39.50
8. Jaidhauser Emil 1967 LC Mank 40.07
9. Schandl Georg 1980 Vienna Danube Runners 40.19
10. Krüger Jonas 1986 Hannover 96 - GER 40.43
11. Nemc Primoz - SLO 1987 SLO 41.01
12. Andorfer Peter 1979 o.V. 41.17

Klassensieger
M 20 Robertson Tim 1995 Fossum I.F. 35.44 min.
M 30 Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 37.37
M 35 Sommer Tomasz - POL 1978 UAB athletics 36.58
M 40 Kröner Andreas 1974 o.V. 37.49
M 45 Jaidhauser Emil 1967 LC Mank 40.07
M 50 Busl Norbert 1963 LV Marswiese 39.19
M 55 Drage Stefan 1959 HSV Wr. Neustadt 45.15
M 60 Ofner Josef 1956 NF St.Veit Gölsen 43.36
M 65 Tragauer Herbert 1945 o.V. 54.13
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Frauen - TOP 6
1. Buchmann Catriona 1991 Ochil Hill Runners 42.51 min.
2. Wutz Lemuela 1998 team2012.at 43.13
3. Girard Lucille 1996 o.V. 48.06
4. Jedynak Anja 1971 Team P.T. Tigis 49.04
5. Kemper Ivonne 1986 o.V. 50.53
6. Peischl Manuela 1972 LC 51.16

Klassensiegerinnen
W 20 Buchmann Catriona 1991 Ochil Hill Runners 42.51 min.
W 30 Kemper Ivonne 1986 o.V. 50.53
W 35 Tschernutter Angelika 1978 o.V. 56.42
W 40 Peischl Manuela 1972 LC 51.16
W 45 Jedynak Anja 1971 Team P.T. Tigis 49.04
W 50 Polianskaja Oksana 1964 Runtasia 53.12
W 55 Arocker Ingrid 1957 Tri-Team Pöttsching 59.39
W 60 Halper-Zörkler Elisabeth 1953 o.V. 55.25

2017 28. Wiener Kahlenberglauf - So. 15.10.2017 - 8,6 km
155 TeilnehmerInnen im Ziel -  118 Männer (76%) - 37 Frauen (24%)

Männer - TOP 12
1. Sungi Alfred 1969 UAB Athletics 37.02 min.
2. Sommer Tomasz - POL 1978 UAB athletics 37.44
3. Eisl Wolfgang 1984 LG St.Wolfgang 37.57
4. Kröner Andreas 1974 Orthozentrum Wien 38.18
5. Grundmann Daniel-Philip 1981 Top Team Tri NÖ 38.54
6. Weiss Markus 1969 o.V. 39.49
7. Disslbacher Josef 1969 LCAV Jodl Packaging 39.59
8. Jonas Thomas 1990 LV Marswiese 40.11
9. Molina Pascal 1985 o.V. 40.48
10. Moc Maros 1980 RTT Klub 40.54
11. Oberluggauer Bernd 1992 ARBÖ Feld am See 40.57
12. Weiss Martin 1993 o.V. 40.59

Klassensieger
M 20 Jonas Thomas 1990 LV Marswiese 40.11 min.
M 30 Sommer Tomasz - POL 1978 UAB athletics 37.44
M 40 Sungi Alfred 1969 UAB Athletics 37.02
M 50 Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 41.14
M 60 Ofner Josef 1956 NF St.Veit Gölsen 44.24

Frauen - TOP 6
1. Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 38.28 min.
2. Weisz Theresa 1980 o.V. 44.50
3. Lothaller Dominique 1980 LG Kirchdorf 45.14
4. Wesp Simone 1981 Nora Racing Team 49.44
5. Cuchiero Christa 1985 o.V. 50.14
6. Riedel Rafaela 1985 o.V. 50.20

Klassensiegerinnen
W 20 Eber Elisabeth 1989 o.V. 52.22 min.
W 30 Illes Sandrina 1986 LV Marswiese 38.28
W 40 Wurzinger Beatrix 1977 RLS Sport Wien 52.49
W 50 Weber Birgit 1967 o.V. 52.54
W 60 Halper-Zörkler Elisabeth 1953 o.V. 54.39

2018 29. Wiener Kahlenberglauf - So. 14.10.2018 - 8,6 km
159 TeilnehmerInnen im Ziel -  112 Männer (70%) - 47 Frauen (30%)

Männer - TOP 12
1. Winter Clemens 1988 team2012.at 38.18 min.
2. Jonas Thomas 1990 LV Marswiese 39.53
3. Bichl Alexander 1979 RB Zwettl 40.29
4. Weiss Markus 1987 o.V. 40.44
5. Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 41.13
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6. Stuckle Jerome 1978 VIC Runners 41.18
7. Brückler Christoph 1995 DSG Wien 42.02
8. Malzer Simon 1982 o.V. 43.17
9. Rahvler Thorben 1993 Team Vegan.at 43.41
10. Pfneissel Luis 1967 ATSV Ternitz 43.54
11. Roccon Alessio 1990 Adidas Run Vienna 43.55
12. Katzengruber Matthias 1990 o.V. 43.56

Klassensieger
M U20 Hecher Felis 2001 o.V. 50.01 min.
M 20 Jonas Thomas 1990 LV Marswiese 39.53
M 30 Winter Clemens 1988 team2012.at 38.18
M 40 Stuckle Jerome 1978 VIC Runners 41.18
M 50 Albrecht Gerhard 1967 LV Marswiese 41.13
M 60 Mäntler Martin 1957 o.V. 53.52

Frauen - TOP 6
1. Zankl Anita 1981 DSV 41.38 min.
2. Weisz Theresa 1980 o.V. 43.59
3. Bauer Tanja 1988 team2012.at 46.37
4. Haller Verena 1979 Team Vegan.at 49.01
5. Haumer Ulli 1985 LV Marswiese 50.15
6. Geissrigler Claudia 1989 o.V. 50.29

Klassensiegerinnen
W U20 Gübther Maya 2006 o.V. 63.42
W 20 Geissrigler Claudia 1989 o.V. 50.29 min.
W 30 Zankl Anita 1981 DSV 41.38
W 40 Schwarzäugl Ingrid 1970 Team Ausdauercoach 51.37
W 50 Windisch Monika 1967 o.V. 52.36
W 60 Piffl Gerda 1955 ULC Klosterneuburg RR. 56.35
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Jahr im Ziel davon Männer % Frauen %

1990 1. ? ? ?
1991 2. ? ? ?
1992 3. 95 ? ?
1993 4. 112 101 90% 11 10%
1994 5. ? ? ?
1995 6. ? ? ?
1996 7. 149 113 76% 36 24%
1997 8. 109 90 83% 19 17%
1998 9. 99 79 80% 20 20%
1999 10. 135 109 81% 26 19%
2000 11. 117 98 84% 19 16%
2001 12. 93 80 86% 13 14%
2002 13. 113 99 88% 14 12%
2003 14. 91 75 82% 16 18%
2004 15. 70 60 86% 10 14%
2005 16. 109 83 76% 26 24%
2006 17. 84 64 76% 20 24%
2007 18. 83 74 89% 9 11%
2008 19. 122 99 81% 23 19%
2009 20. 124 99 80% 25 20%
2010 21. 137 113 82% 24 18%
2011 22. 187 143 76% 44 24%
2012 23. 168 124 74% 44 26%
2013 24. 188 142 76% 46 24%
2014 25. 154 118 77% 36 23%
2015 26. 155 115 74% 40 26%
2016 27. 141 99 70% 42 30%
2017 28. 155 118 76% 37 24%
2018 29. 159 112 70% 47 30%
2019 30.


